
UCHWAŁA NR LIV/13/18
RADY POWIATU W STASZOWIE

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie wydawania gazety samorządowej „Powiat Staszowski – Pismo Rady i Zarządu 
Powiatu Staszowskiego”

Na podstawie art. 4 ust.1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 ze zmianami1)), w związku zart.7 ust. 2 pkt. 3 i art.8 
ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1984 roku Prawo prasowe (Dz.U z 1984 nr 5 poz.24, ze zmianami2)), 
Rada Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Powiat Staszowski – wydaje pismo samorządowe „Powiat Staszowski - Pismo Rady 
i Zarządu Powiatu Staszowskiego”, o numerze ISSN 1641-82-12, zwane dalej ’’Powiat Staszowski”.

2. Wydawcą „Powiatu Staszowskiego” jest Powiat Staszowski. Siedziba redakcji „Powiatu 
Staszowskiego” mieści się w Starostwie Powiatowym w Staszowie, przy ul. Józefa Piłsudskiego 7,
28-200 Staszów.

3. „Powiat Staszowski” wydawany jest raz na kwartał (z zastrzeżeniem, że z przyczyn 
niezależnych od redakcji termin wydania pisma może ulec zmianie) w nakładzie 1000 egzemplarzy na 
kwartał, z możliwością dodruku odpowiadającego uzasadnionemu zapotrzebowaniu społeczeństwa, 
w ramach zapewnionych na ten cel środków w budżecie Powiatu Staszowskiego.

§ 2. "Powiat Staszowski" jest rozpowszechniany bezpłatnie na terenie Powiatu Staszowskiego 
poprzez:

1. Udostępnienie jego egzemplarzy mieszkańcom Powiatu Staszowskiego, w Starostwie 
Powiatowym w Staszowie oraz w powiatowych jednostkach organizacyjnych.

2. Przekazanie egzemplarzy radnym Rady Powiatu Staszowskiego.

3. Przekazanie egzemplarzy instytucjom samorządowym działającym na terenie Powiatu 
Staszowskiego oraz innym instytucjom spoza powiatu.

§ 3. "Powiat Staszowski" wydawany jest w szczególności w celu:

1. Wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród mieszkańców Powiatu Staszowskiego.

2. Informowania powiatowej wspólnoty samorządowej o najważniejszych sprawach publicznych 
z zakresu działania Rady Powiatu Staszowskiego, Starosty Staszowskiego, Starostwa Powiatowego 
w Staszowie, powiatowych jednostek organizacyjnych.

3. Promowania Powiatu Staszowskiego, w szczególności jego walorów gospodarczych, 
turystycznych, historycznych i przyrodniczych.

4. Upowszechniania informacji o działalności kulturalnej i sportowej.

§ 4. 1. W „Powiecie Staszowskim” publikuje się w szczególności:

1) Informacje o kierunkach rozwoju Powiatu staszowskiego i podejmowanych przez władze Powiatu 
działaniach w tym zakresie.

2) Informacje o współpracy z innymi jednostkami samorządu terytorialnego i administracją rządową.

3) Informacje o podejmowanych przez  Powiat Staszowski inwestycjach.

4) Materiały z życia wspólnoty samorządowej, w tym artykuły promocyjne i fotografie, prezentujące 
ważne dla mieszkańców Powiatu informacje gospodarcze, społeczne i kulturalne.

5) Informacje o wydarzeniach kulturalnych, sportowych, społecznych.

2. „Powiat Staszowski" nie publikuje materiałów wyborczych o charakterze politycznym i reklam.

Id: 12E7AD9C-274F-48BB-9A18-B3F373BAFA4B. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Za przygotowanie i publikację wszelkich umieszczanych w „Powiecie Staszowskim" 
materiałów odpowiada Redaktor Naczelny.

2. Redaktora Naczelnego powołuje i odwołuje Starosta Staszowski, spośród pracowników 
Starostwa Powiatowego w Staszowie.

3. Do zadań Redaktora Naczelnego należy w szczególności:

1) kierowanie redakcją,

2) przygotowanie materiałów prasowych,

3) odpowiedzialność za treść materiałów prasowych przygotowanych przez redakcję,

4) odpowiedzialność za sprawy redakcyjne i finansowe redakcji,

5) zatwierdzanie materiałów prasowych do publikacji,

6) dbałość o poprawność języka publikowanych materiałów prasowych oraz przeciwdziałania jego 
wulgaryzacji,

7) podejmowanie inicjatywy w wyborze materiałów prasowych do publikacji.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Damian Sierant

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2018 r. poz. 130
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 1984 r. Nr 5, poz. 24, z 1988 r. Nr 41, poz. 324, 

z 1989 r. Nr 34, poz. 187, z 1990 r. Nr 29, poz. 173, z 1991 r. Nr 100, poz. 442, z 1996 r. Nr 114, poz. 542, 
z 1997 r. Nr 88, poz. 554, Nr 121, poz. 770, z 1999 r. Nr 90, poz. 999, z 2001 r. Nr 112, poz. 1198, z 2002 r. 
Nr 153, poz. 1271, z 2004 r. Nr 111, poz. 1181, z 2005 r. Nr 39, poz. 377, z 2007 r. Nr 89, poz. 590, z 2010 r. 
Nr 182, poz. 1228, Nr 235, poz. 1551, z 2011 r. Nr 85, poz. 459, Nr 156, poz. 934, Nr 205, poz. 1204, Nr 282, 
poz. 1660, z 2012 r. poz. 1136, z 2013 r. poz. 771, z 2017 r. poz. 2173

Id: 12E7AD9C-274F-48BB-9A18-B3F373BAFA4B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 4 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U.
z 2017 r. poz. 1868 ze zmianami), powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne
o charakterze ponadgminnym w zakresie m.in. promocji powiatu, edukacji, sportu i turystyki.
Jedną z form takich działań jest właśnie wydawanie czasopisma informującego o pracach
samorządu, wydarzeniach z zakresu kultury, sportu, inwestycji oraz wielu innych. Wobec tego
nie może ulegać wątpliwości, ze wydawanie gazety samorządowej pozostaje w zakresie realizacji
zadań powiatu dotyczących upowszechniania idei samorządowej oraz promocji powiatu.

W celu realizacji tego zadania Powiat Staszowski postanowił zatem wydawać gazetę
samorządową pn. „Powiat Staszowski – Pismo Rady i Zarządu Powiatu Staszowskiego”, w której
umieszcza się ważne informacje o działalności Samorządu Powiatu. Wydawanie czasopisma
samorządowego mieści się w zakresie działania organów samorządu, a czasopismo posiada
charakter powszechny i skierowane jest do całej wspólnoty samorządowej. Kwartalnik jako
periodyk nieodpłatny jest finansowany w całości ze środków publicznych i jest źródłem informacji
o działaniach i zamierzeniach organów samorządowych, sprawach dotyczących całej wspólnoty
mieszczących się w ramach działania samorządu powiatowego i jego jednostek organizacyjnych.
Przyjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne, albowiem określa zasady wydawania pisma
samorządowego ”Powiat Staszowski – Pismo Rady i Zarządu Powiatu Staszowskiego”.

Id: 12E7AD9C-274F-48BB-9A18-B3F373BAFA4B. Podpisany Strona 1




